
Infos unter postbus-shuttle.at

SHUTTLE-INTERFACE PARTNER:INNEN
POSTBUS SHUTTLE 4-SEEN 
Viele Dienstleistungs-, Gastronomie- und Beherbergungsbetriebe im Bediengebiet übernehmen die Buchung des Postbus 
Shuttle für Einwohner:innen und Besucher:innen der Region. Werfen Sie einen Blick in unsere Partner:innen-Liste und 
schauen Sie nach, ob Ihr persönlicher Wunschbetrieb bereits Postbus Shuttle Kooperationspartner ist.

Tourist:innen können sich an folgende Institutionen wenden:

• Tourismusinformation St. Kanzian / Klopeiner See: info@suedkaernten.at | info@klopeinersee.at
www.suedkaernten.at | Tel.Nr.: +43 42 39 22 22

• Tourismusinformation im Stift Eberndorf: tourismus@eberndorf.info | www.eberndorf.info
Tel.Nr.: +43 42 36 22 21

Steigen Sie ein und nehmen Sie Platz! 

Wir freuen uns auf Sie!

Folgende Betriebe stehen für Buchungen für Kund:innen/
Gäste/Mitarbeiter:innen zur Verfügung:

• Sablatnighof: office@sablatnighof.at | www.sablatnighof.at

• Vital-Pension Agnes: office@pension-agnes.com | www.pension-agnes.at

• Badehaus Klopeiner See: welcome@badehaus-klopeinersee.at | www.badehaus-klopeinersee.at

• Parkhotel Zuzek: zuzek@parkhotel.at | www.parkhotel.at

• Fishery Steffan: office@fishery-steffan.at | www.fishery-steffan.at

• Landgasthof Bauerndiele: info@bauerndiele.at | www.bauerndiele.at

• SeeStrandResort: info@seestrandresort.com | www.seestrandresort.com

• Pension Eule St. Kanzian: pension-eule@gmx.at | www.pension-eule.at

• Camping Breznik: info@breznik.at | www.breznik.at

• Ilsenhof am Turnersee: office@ilsenhof.at | www.ilsenhof.at

• Kärnten Apartment Turnersee: info@kaernten-apartment.at | www.kaernten-apartment.at

• Villa Blu: info@villablu.at | www.villablu.at

• Sonnencamp am Gösselsdorfer See: office@sonnencamp.com | www.goesselsdorfersee.com

• Hotel am See: amsee.picey@aon.at | www.amsee-picey.at

• Verein Hart 7, Eberndorf: jenny.sedat@posteo.de | www.facebook.com/siebenhart

• Rutar Lido - FKK Camping: urlaub@rutarlido.at | www.rutarlido.at

Folgende Kundenbüros des Postbusses stehen ebenso 
für Fahrtbuchungen zur Verfügung: 

• Kundenbüro Klagenfurt: Montag bis Freitag von 07:15 bis 15:15 Uhr unter +43 (0) 463 54340

• Kühnsdorf-Klopeiner See Bahnhof: Montag bis Freitag von 08:30 bis 12:15 Uhr unter +43 (0) 664 624 8315
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